 RAPPORT  D'INSTRUCTION
Réexamen périodique
Analyse du rapport de
conclusions du réexamen
périodique de l’installation
nucléaire de base (INB) no 68,
exploitée par Ionisos et située à
Dagneux
Rapport à l'attention de la ministre déléguée auprès de la
ministre de la Transition écologique, de l'énergie, du climat et
de la prévention des risques
CODEP-DRC-2024-022273 • Novembre 2024
Réexamen périodique - Analyse du rapport de conclusions du réexamen périodique de l’installation nucléaire de base (INB) no 68,
exploitée par Ionisos et située à Dagneux
2
Sommaire

Références
[1] Décret no 95-1139 du 23 octobre 1995 autorisant la société Ionisos à exploiter des installations nucléaires
de base situées sur le territoire des communes de Dagneux (Ain), de Pouzauges (Vendée) et de Sablé-sur-
Sarthe (Sarthe)
[2] Décret du 20 juillet 1971 autorisant la Société Conservatome à modifier et compléter ses installations
d’irradiation à Dagneux (Ain)
[3] Décret du 15 juin 1978 autorisant la Société Consevatome à augmenter l’activité maximale de la source
d’irradiation de l’installation dénommée D3 qu’elle exploite sur le site de Dagneux (Ain) et modifiant les
dispositions du décret du 20 juillet 1971 qui avait autorisé cette société à modifier et compléter ses
installations d’irradiation de Dagneux
[4] Décret n° 95-1139 du 23 octobre 1995 autorisant la société Ionisos à exploiter des installations nucléaires
de base situées sur le territoire des communes de Dagneux (Ain), de Pouzauges (Vendée) et de Sablé-sur-
Sarthe (Sarthe)
[5] Courrier Ionisos no DI/21/SN/29 du 29 octobre 2021 relatif à la demande d’autorisation de modification
substantielle et de modification du périmètre de l’INB no 68
[6] Décision CODEP-CLG-2024-001881 du président de l’Autorité de sûreté nucléaire du 29 janvier 2024
établissant la liste des installations nucléaires de base au 31 décembre 2023
[7] Courrier Ionisos no DI/17/061/DAG du 2 novembre 2017 de transmission du rapport de conclusions du
réexamen de l’INB no 68
[8] Courrier Ionisos n° DI/20/02/SN du 13 janvier 2020 de transmission de compléments relatifs au réexamen
de l’INB no 68
[9] Courrier ASN n°CODEP-DRC-2019-020863 du 8 juillet 2019 accusant réception du rapport de
conclusions de réexamen périodique de l’INB 68
[10] Courrier ASN no CODEP-DRC-2022-029669 du 12 août 2022 de demandes de compléments à la suite de
l’inspection du 3 mars 2022
[11] Courrier Ionisos no DI/22/23/DGN du 4 octobre 2022 de réponse aux demandes de l’ASN à la suite de
l’inspection du 3 mars 2022
[12] Courrier ASN no CODEP-DRC-2024-022269 du 07 novembre 2024
[13] Courrier ASN no CODEP-DRD-2009-000417 du 24 décembre 2009 de demandes complémentaires
concernant la gestion des accès à la cellule d’irradiation
Réexamen périodique - Analyse du rapport de conclusions du réexamen périodique de l’installation nucléaire de base (INB) no 68,
exploitée par Ionisos et située à Dagneux
4
[14] Courrier Ionisos no DI/12/098/DAG du 21 décembre 2012 transmettant l’étude de sûreté relative au
système de gestion des accès à la casemate d’ionisation
[15] Compte-rendu d’événement significatif du 7 février 2024 no CRES/2024/01/DGN du 5 avril 2024
[16] Courrier ASN no CODEP-DRC-2022-019477 du 4 octobre 2022 de transmission de l’analyse de l’ASN du
rapport de conclusions de réexamen périodique de l’INB no 154
[17] Courrier Ionisos no DI/16/067/SAB du 20 juillet 2016 de transmission des engagements relatifs au
réexamen périodique de l’INB no 154
[18] Guide de l'ASN n°13 relatif à la protection des installations nucléaires de base contre les inondations